
令和 ３年１０月 １日 

 

入所者ご家族さま 

養護老人ホーム倉敷市長楽荘 

施設長  本 谷 美 文 

 

面会方法についてのおねがい 

 

秋冷の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より当施設の事業運営にご配慮を賜り

誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染予防のため長らくご面会を制限しておりましたが、入所者さまのワク

チン接種が進み、まん延防止重点措置期間も終了したことから、段階的に緩和させていただくことにい

たします。10 月 1 日より 31 日まで「秋のリバウンド防止期間」で感染防止対策は継続していきます

が、まずは岡山県内在住の方で面会を希望されるご家族さまを対象といたします。 

事前に電話予約をしていただくシステムです。 

なお、LINE（ライン）のビデオ通話を利用したオンライン面会も継続しておりますので、県外にお住ま

いの方、直近２週間で県外へ往来のある方、陽性者と濃厚接触の疑いのある方はこちらでお願いします。 

 ひき続き、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

◎ 緩和開始   令和 ３年１０月 ４日（月曜日） 

◎ 面会場所   面会室 もしくは 中庭ベンチ 

◎ 面会人数   面会室：最大 2 名まで   中庭：最大 4 名まで 

◎ 面会時間   ① 10:00 ～ 10:15   ② 14:00 ～ 14:15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    ※ 面会の予約は、月～金曜日の 9:00～17:00 にお願いいたします。 

    ※ 時間帯によっては他の方と重複する場合があります。先着順とさせていただきます。 

    ※ 飛沫感染防止のためアクリル板を設置し、接近しない距離をお願いしています。 

      また、室内密閉防止のため、出入り口扉を開放させていただきます。 

 

 

お聞きになりたいことがございましたら、遠慮なくお問い合わせください。 

連絡先：養護老人ホーム倉敷市長楽荘 ０８６－５２２－１１１０ 

【面会時の注意事項】 

① 面会時は面会簿の記入と、来荘時には検温をお願いしています。 

② 面会中はマスクの着用をお願いします。面会中の飲食はしないようにお願いします。 

③ 面会前には「事前健康チェックシート」への記入をお願いします。 

項目にひとつでもチェックがあった場合にはご面会はいただけません。 

④ 入所者さまの体調によっては、急に面会をお断りせざるを得ない場合があります。 



（別紙） 

事前健康チェックシート 

 

以下の 13 項目に該当する場合は、面会することはできません。 

 

□ 発熱 ( 37.0 度以上 ) している 

□ 直近２週間以内に発熱 ( 37.0 度以上 ) があった 

□ 体がだるい 

□ 気持ち悪い、吐き気がする  直近１週間以内に嘔吐した 

□ のどが痛い 

□ 下痢をしている 

□ くしゃみ、鼻水がある 

□ 目が赤い、または結膜炎がある 

□ １か月以内にはじまった咳がある 

□ １か月以内にはじまった匂いにくさがある 

□ １か月以内にはじまった味の感じにくさがある 

□ 同居している方が発熱等の症状がある 

□ コロナウイルス陽性者と濃厚接触の疑いがある 

 

---------------------------------------------------------------------------------- 

◇ 上記の症状はありません 

◇ コロナワクチン接種状況（ １回のみ  ２回終了  未接種 ） 

 

令和  年  月  日   面会者氏名             


